РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БАЙБЕКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

КРАСНОЯРСКОГО РАЙОНА

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.05.2015                                                                                                          №55
с. Байбек

Об  утверждении   мероприятий   по

противодействию  злоупотреблению

наркотическими   средствами  и   их

незаконному обороту на территории

муниципального            образования

«Байбекский сельсовет»

Руководствуясь Федеральным законом №3-ФЗ от 08.01.1998 «О

наркотических средствах и психотропных веществах» и Положения

муниципальной комиссии  по борьбе с незаконным оборотом наркотиков и

распространением наркомании на территории муниципального образования

«Байбекский сельсовет», утвержденный постановлением главы

администрации муниципального образования «Байбекский сельсовет» №24

от 27.02.2014 года

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по противодействию

злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту на

территории муниципального образования «Байбекский сельсовет» на 2015

год.

2. Разместить настоящее постановление на информационном стенде в

здании администрации и на официальном сайте администрации в сети

Интернет.

Глава администрации

МО «Байбекский сельсовет»                                                         М.Д. Джанишев

УТВЕРЖДАЮ
Глава администрации

МО «Байбекский сельсовет»
_________ М.Д. Джанишев

План
мероприятий по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами и их

незаконному обороту на территории МО «Байбекский сельсовет» на 2015 год

№ Наименование мероприятия Место

проведения

Исполнитель  Сроки

исполнения

1 Рассмотрение на заседаниях

муниципальной комиссии по

борьбе с незаконным оборотом

наркотиков и распространением

наркомании на территории МО

«Байбеский сельсовет» хода

выполнения плана по

противодействию

злоупотребления наркотиками и

их незаконному обороту на

территории МО «Байбекский

сельсовет» на 2015 год

Здание

администрации

МО

«Байбекский

сельсовет»

Муниципальная

комиссия по

борьбе с

незаконным

оборотом

наркотиков и

распространением

наркомании на

территории МО

«Байбеский

сельсовет»

ежеквартально

2 Выявление и уничтожение очагов

произрастания конопли и других

дикорастущих

наркотикосодержащих растений

Территория МО

«Байбекский

сельсовет»

комиссия Июнь-сентябрь

3 Проведение лекции и бесед с

учащимися Байбекской средней

школы

Байбекская

средняя школа

 В течение года

4 Оказание содействия подросткам

и молодежи в их трудоустройстве

Администрация

МО

«Байбекский

сельсовет»

Администрация

МО «Байбекский

сельсовет»

В течение года

5 Проведение мероприятий к

«Международному Дню борьбы с

наркоманией»

Библиотека села Молодежное

движение

Июнь

6 Проведение в молодежной среде

акций, пропагандирующих

здоровый образ жизни

Администрация  Молодежное

движение

В течение года

7 Проведение бесед с работниками

торговли о недопустимости

продаж алкогольной и табачной

Администрация  Муниципальная

комиссия

Июль

продукции несовершеннолетним

8 Проведение конкурса среди

учащихся школы на лучший

плакат и рисунок, посвященный

профилактике наркомании и

пропаганде здорового образа

жизни

Библиотека села Администрация

МО «Байбекский

сельсовет»

Октябрь

9 Проведение сельских спортивных

мероприятий направленных на

формирование здорового образа

жизни, с привлечением взрослых

и несовершеннолетних,

состоящих на учете в комиссии

по делам несовершеннолетних

Спортзал села Администрация

МО «Байбекский

сельсовет»,

спортивный

инструктор

Июнь, август,

октябрь,

декабрь